
1 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição  

    1150   Campo Grande/RN • sexta-feira, 29 de julho de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________  
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS 
RESOLUÇÃO Nº 004 DE 29 DE JULHO DE 2022. 
 
Dispõe sobre a aprovação da prestação de contas das 
Cestas Básicas Emergenciais recebidas através da Ação 
de Distribuição de Alimentos (ADA) Portaria MC Nº 618, 
de 22 de Março de 2021.  
 
O Conselho Municipal de Assistência Social-CMAS, no uso da 
competência que lhe é conferida pela Lei Federal nº 8.742/93 – LOAS e 
Lei Municipal nº 420/2021 no uso das suas atribuições legais resolve: 
 
Art. 1º Aprovar por unanimidade a Prestação de Contas das Cestas 
Básicas Emergência recebidas através da Ação de Distribuição de 
Alimentos (ADA) Portaria MC Nº 618, de 22 de Março de 2021 
apresentada através de relatório de execução a este conselho municipal 
em reunião realizada no dia 29 de julho de 2022 ás 14:30 horas. 
 
Art. 2º A total de cestas recebidas e distribuídas no município de Campo 
Grande RN foi de 627 (seiscentas e vinte e sete)  
 
Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Campo Grande/RN 29 de Julho de 2022 
 
Aida Maria Paula Régis 
Presidente do CMAS 
 
 


